
 

 
 

D                L 
Município de Bernardo do Mearim 

IÁRIO OFICIA 
Poder Legislativo 

 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
SUMÁRIO 
 
 
 
 

PORTARIA  

 
 

 

PORTARIA Nº 1303001/2018 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICPAL DE 

BERNARDO DO MEARIM/MA, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º - DESIGNAR a Senhora RANIELY DE SANTANA DOS 

REIS, RG nº 042398342011-0-SSP/MA, e CPF nº 608.423.833-52, 

como Pregoeira responsável pela condução dos Pregões Presenciais. 

 

Art. 2º - Designar os servidores abaixo relacionados, 

nomeados pela portaria nº 0201001/2018, de 02/01/2018, como 

membros da equipe de apoio a senhora Pregoeira. 

 

a) FRANCISCA VALDEIRES ALVES 

MAGALHÃES, CPF nº 005.787.453-05 

  

b) ALAN GILVANE DA SILVA SOARES, CPF nº 

756.592.463-00 

 

Art. 3º. A Senhora Pregoeira e sua equipe de apoio deverão 

estar presentes na sala onde será realizado o pregão Presencial, até 

cinco minutos antes do início de credenciamento dos licitantes ou 

abertura das Propostas, conforme o caso. 

 

PARÁGRAFO ÚNICO: A não observância deste artigo por 

qualquer membro da equipe designada para realização do pregão 

importará na sua imediata exclusão da respectiva sessão 

 

Art. 4º - Caberá a Pregoeira e a respectiva Equipe de Apoio, 

cuja atribuição inclui, dentre outras, o recebimento das propostas e 

lances, a análise de sua aceitabilidade e sua classificação, bem como a 

habilitação e a adjudicação do objeto do certame ao licitante vencedor, 

e deverá cumprir aos princípios gerais de direito público, e m especial, 

as regras e determinações instituídas pela Lei nº 10.520, de 

17/07/2002, consoante as alterações que lhe forem dadas. 

 

Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE, 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

 

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

BERNARDO DO MEARIM, estado do Maranhão, em 13 de março de 

2018. 

___________________________________ 

Osvaldo Marques do Nascimento 

CPF: 452.690.763-49 

Presidente da Câmara  

ANO VI Nº 1276 - BERNARDO DO MEARIM, TERÇA - FEIRA, 13 DE MARÇO DE 2018. EDIÇÃO DE HOJE: PÁGINA 


